Договор
о безвозмездном оказании услуг

«01» сентября 2022 г.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 42

комбинированного вида Колпинского района Санкт-Петербурга в лице заведующего Хрущевой
Натальи Николаевны, действующем на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона
1», С одной стороны и Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 35 Колпинского района Санкт-Петербурга (далее — ДОУ) в лице заведующего
Родионовой Натальи Владимировны, девствующего на основании Устава, неминуемое в
дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем;

Предмет Договора

1.1 Настоящий договор заключается в целях создания доступной среды ДОУ.

1.2 Сторона 1 по заявке Стороны 2 обязуется на безвозмездной основе оказать услуги
тифлопереводчика (далее – Услуги) на условиях, в порядке и в сроки, определяемые
Сторонами в настоящем Договоре

1.3. Сторона 2 направляет Стороне 1 заявку по адресу электронной почты GDOU-42@yandex.ru,
которая должна содержать информацию о характере, дате, времени и мете оказания услуги,

2. Качество Услуг

2,1, Услуги должны быть оказаны квалифицированными специалистами Стороны и отмечать
требованиям, предъявленным действующим законодательством Российской Федерации или
настоящим Договором.

3, Обязательства права Сторон

3.1 Сторона 1 берет на себя обязательстве по оказанию Услуг в соответствии с Заявкой Стороны

3.2 Сторона вправе получать от Стороны 2 любую информацию необходимую для выполнения
своих обязательств по настоящему Договору.

3.3 Сторона 2 вправе контролировать промесс оказания услуги и качество ее содержания.
3.4 Сторона 2 о6язуется предоставлять своевременно любую информацию, необходимую для
выполнения своих обязательств по настоящему Договору

4. Ответственность Сторон

4,1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по-настоящему Договору
Стороны несут ответственность в соответствии е законодательством Российской Федерации и
условиями настоящего Договора.

5. Порядок рассмотрения споров

5.1 Споры и/или разногласия, возникшие между Сторонами при использовании условий
настоящего Договора, решаются путем совместных переговоров.

6, Срок действия Договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 августа 2023 г,

7. Заключительные положения

7.1 Настоящий Договор в двух экземплярах, имеет юридическую силу, по одному экземпляру
для каждых из Сторон.

7.2 Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору
третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.

Реквизиты и подписи Сторон

Сторона 1:                                                                                            Сторона 2:

Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 42

комбинированного вида Колпинского района

Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное

дошкольное  образовательное учреждение

детский сад № 35

Колпинского района  Санкт-Петербурга

196657, Санкт-Петербург, ул. Металлургов,

дом 7, лит.А

Банковские реквизиты: Комитет финансов

Санкт-Петербурга (ГБДОУ детский сад № 42

Колпинского района СПб, л/с 0531076)

ИНН 7817027620, КПП 781701001,

Тек. счет 03224643400000007200

Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по

г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург

счет банка 40102810945370000005

БИК 014030106

тел. 481-12-29,482-03-52

Адрес электронной почты:

GDOU-42@yandex.ru

196653, Санкт-Петербург г. Колпино,

ул. Адмиралтейская д. 23, лит. А.

Банковские реквизиты: Комитет финансов

СПб (ГБДОУ детский сад № 35 л/с 0531074)

ИНН 7817027563

КПП 781701001

ОКТМО 40342000

р/с 40601810200003000000 в Северо-

Западном ГУ Банка России по СПб БИК

044030001

тел. 463-03-74; 482-84-30

Адрес электронной почты:

gbdou35@gmail.com